
Broj 19 - Stranica 729»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 19 ČETVRTAK, 28. SRPNJA 2005. GODINA LI

2005.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

12.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovlja-

ni, (»Službeni vjesnik«, broj 27/01), Općinsko vije-
će Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o naknadama dužnosnika, članova Općinskog 

vijeća, Općinskog poglavarstva i njihovih radnih 
tijela, te službenika i namještenika Općine 

Lipovljani

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu 

članovima Općinskog vijeća, Općinskog poglavar-
stva, radnih tijela koje je osnovalo Općinsko vijeće 
i Općinsko poglavarstvo i Općinski načelnik, službe-
nika i namještenika koji su sukladno Statutu i drugim 
aktima Općine dužni biti nazočni na sjednicama.

Članak 2.
Članovi Općinskog vijeća i članovi radnih tijela 

Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva imaju 
pravo na naknadu u iznosu od 200,00 kuna neto, a 
koja se isplaćuje po svakoj nazočnosti na sjednici.

Članak 3.
Predsjednik Općinskog vijeća, predsjednik i za-

mjenik predsjednika Općinskog poglavarstva, člano-
vi Općinskog poglavarstva imaju pravo na mjesečnu 
naknadu u neto iznosu od 1000,00 kuna neto.

Osobe iz stavka 1. ovoga članka ukoliko su na-
zočne na sjednicama radnih tijela Općinskog vijeća i 
Općinskog poglavarstva imaju pravo na naknadu od 
200,00 kuna neto po jednoj održanoj sjednici .

Članak 4.
Službenici i namještenici Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Lipovljani iz članka 1. ove Odluke ima-

ju pravo na naknadu u iznosu od 200,00 kuna neto po 
svakoj održanoj sjednici ukoliko se sjednice Općin-
skog vijeća, Općinskog poglavarstva ili radnih tijela 
održavaju izvan, posebnom odlukom propisanog ra-
dnog vremena. Matičaru ukoliko prisustvuje sklapa-
nju braka van radnog vremena pripada naknada u 
iznosu od 200,00 kuna neto po jednom dolasku.

Članak 5.

Naknade iz ove Odluke isplaćuju se na temelju 
popisa o nazočnosti sjednici koji su isti vlastoručno 
potpisali. Naknade isplaćuje i obračunava računo-
vodstvo Jedinstvenog upravnog odjela.

Članak 6.

Naknade iz članka 3. stavka 1. ove Odluke uma-
njit će se za 200,00 kuna u slučaju svakog izostanka 
sa sjednice, a može se povećati za 200,00 kuna u 
svrhu stimulacije i ostvarenih rezultata rada jednom 
članu općinskog poglavarstva jednom u mjesecu na 
prijedlog općinskog poglavarstva.

Odluku o stimulaciji donosi Općinsko poglavar-
stvo.

Članak 7.

Predsjednik Općinskog vijeća, predsjednik Općin-
skog poglavarstva, zamjenik predsjednika Općinskog 
poglavarstva i članovi Općinskog poglavarstva, uko-
liko u svezi obavljanja dužnosti moraju putovati van 
područja Općine Lipovljani imaju pravo na troškove 
korištenja privatnog automobila u službene svrhe i 
pravo na službenu dnevnicu u skladu s važećim za-
konskim propisima.

Članak 8.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o naknadi troškova vijećnika, članova radnih 
tijela i ostalih koji su nazočni na sjednicama, te mati-
čara (»Službeni vjesnik«, broj 10/96 i 13/98).



Stranica 730 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani, a 
primjenjivat će se od 1. rujna 2005. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 431-03/05-01/02
URBROJ: 2176/13- 01-05-01 
Lipovljani, 21. srpnja 2005.

Predsjednik 
Mile Skoko, v.r.

13.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj: 33/01) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani 
(»Službeni vjesnik«, broj: 27/01), Općinsko vijeće 
Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o davanju na korištenje i naknadi za korištenje 

javnih površina 

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom o davanju na korištenje i najmu 

za korištenje javnih površina utvrduje se postupak za 
davanje na korištenje javnih površina, te visinu i na-
čin plaćanja naknade za korištenje istih na području 
Općine Lipovljani

Članak 2.
Javne površine, u smislu ove Odluke su sve one 

površine koje nisu u vlasništvu pravne ili fizičke oso-
be i koje kao takve služe javnoj uporabi (ulice, trgovi, 
ceste, parkirališta, nogostupi-pločnici, pješačke sta-
ze, javni prolazi između zgrada, čekaonice, stajali-
šta, parkovi, cvjetnjaci, zelene površine uz cestu u 
naselju, neizgradeno gradevinsko zemljište i sl.).

Javnim površinama u smislu ove Odluke, smatra-
ju se i prostori određeni za prodaju robe izvan proda-
vaonica, utvrđeni posebnom odlukom.

Članak 3.
Na javne površine mogu se trajnije ili povremeno 

postavljati kiosci, razni montažni pokretni objekti, na-
prave i slično.

Kiosci su prenosivi objekti koji se, uz priključenje 
na komunalnu infrastrukturu, postavljaju na mjestima 
utvrđenim posebnom odlukom.

Pokretni objekti i naprave su privremeni objekti 
koji se ne priključuju na komunalnu infrastrukturu, a 
postavljaju se u svrhu sezonske prodaje ili pružanja 
usluga odnosno za prigodne prodaje (blagdani, saj-
movi, priredbe i sl.) kao što su: vozila, kamp-kućice, 
prikolice, prodajni stolovi, automati za igre, peći za 
pečenje i prodaja plodina, hladnjaci za prodaju sla-
stica i sladoleda, pokretni pano i sl.

Pod napravama, u smislu ove Odluke smatraju se 
i ljetne terase ispred ugostiteljskih objekata.

Pod korištenjem javnih površina smatra se i zau-
zeće javnih površina kod većih građevinskih radova, 
kada je potrebno zauzeti prostor postavljanjem skela 
na javnoj površini ili kada se na istima uskladištava 
gradevinski materijal.

Članak 4.
Kiosci se postavljaju na temelju ugovornog odno-

sa zakupa za postavu kioska u trajanju od najmanje 
šest mjeseci.

Pokretni objekti i naprave postavljaju se na te-
melju rješenja, privremeno, bez ugovornog odnosa, 
u trajanju do šest mjeseci kojeg donosi Jedinstveni 
upravni odjel. 

Rješenje iz stavka 2. ovog članka može zamije-
niti potvrda/priznanica o naplati korištenja mjesta na 
javnoj površini, koju u dane organiziranja određenih 
prigodnih manifestacija, na licu mjesta izdaje komu-
nalni redar.

Članak 5.
Ugovorom o zakupu iz stavka 1. članka 4. ove 

Odluke utvrđuju se ugovorne strane, lokacija na kojoj 
se postavlja kiosk, namjena, vrijeme trajanja zakupa, 
iznos zakupnine, način plaćanja iste, otkazni razlozi 
i drugo.

Rješenjem iz stavka 2. članka 4. ove Odluke utvr-
đuje se korisnik, obveznik najma, lokacija i površina 
zauzete javne površine, namjena pokretne naprave, 
vrijeme korištenja, iznos naknade po m2, obvezu ko-
risnika da po prestanku korištenja javne površine istu 
dovede u prvobitno stanje.

Članak 6.
Korisnici javnih površina dužni su se pridržavati 

Odluke o komunalnom redu.

Članak 7.
Ispred ugostiteljskih objekata mogu se postaviti 

stolovi i stolice, te montažne ograđene terase ukoliko 
iste ne ometaju slobodno kretanje vozila i pješaka.

Odredbe stavka 1. ovoga članka, na odgovarajući 
se način primjenjuju na postavljanje prodajnih, po-
kretnih naprava ispred prodajnih prostora.

II.  VISINA ZAKUPNINE, NAKNADA ZA   
 PRIVREMENO KORIŠTENJE JAVNE   
 POVRŠINE

Članak 8.
Visina zakupnine odnosno naknada za privreme-

no korištenje javnih površina određuje se sukladno 
zonama utvrđenim Odlukom o komunalnoj naknadi i 
komunalnom doprinosu.



Broj 19 - Stranica 731»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

Zakupnina javnih površina

Članak 9.
Visina zakupnine javne površine za postavljanje 

kioska, prikolica, kamp-kućica i drugih objekata u 
trajanju dužem od šest mjeseci utvrđuje se kako sli-
jedi:

1. gdje postoji mogućnost priključenja na komu-
nalnu infrastrukturu:

-  u I zoni 10,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
javne površine, 

-  u II zoni 8,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine, 

-  u III zoni 6,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
javne površine.

2. gdje ne postoji mogućnost priključenja na ko-
munalnu infrastrukturu:

-  u I zoni 8,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine, 

-  u II zoni 5,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine, 

-  u IlI zoni 4,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine.

Visina najma za privremeno korištenje javne 
površine

Članak 10.
Visina najma za privremeno korištenje javne po-

vršine utvrđuje se, kako slijedi:
1.  za postavljanje ljetne terase ili postavljanje 

stolova i stolica, te drugih naprava u svrhu formiranja 
otvorenih terasa ispred ugostiteljskih objekata:

-  u I. zoni 10,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine, 

-  u II. zoni 7,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine, 

-  u III. zoni 5,00 kuna mjesečno po m2 zauzete 
površine,

2.  za postavljanje štandova, stolova ili sličnih 
predmeta namijenjenih za prodaju za prodaju robe 
široke potrošnje:

-  u I. zoni 10,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine, 

-  u II. zoni 7,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine, 

-  u III zoni 5,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine.

3.  za postavljanje pokretnih privremenih obje-
kata (auto prikolice, pokretni štandovi) za pružanje 
ugostiteljskih usluga:

-  u I. zoni 10,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine,

-  u II. zoni 7,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine,

-  u III. zoni 5,00 kuna dnevno po m2 zauzete po-
vršine.

4.  Za postavljanje, formiranje terase uz štand iz 
točke 3. stavka 1. ovog članka 3,00 kune po m2 zau-
zete površine dnevno u svim zonama.

5.  Za smještaj cirkusa, luna parkova i drugih po-
kretnih zabavljačkih radnji:

-  do 50 m2 zauzete površine 5,00 kn po m2 zau-
zete površine dnevno,

-  od 50 do 100 m2 zauzete površine 3,00 kuna 
po m2 zauzete površine dnevno, 

-  iznad 100 m2 zauzete površine 2,00 kune po 
m2 zauzete površine dnevno,

Članak 11.
Rješenje o najmu javne površine iz točke 1. stav-

ka 1. članka 10. ove Odluke donosi Jedinstveni upra-
vni odjel Općine Lipovljani.

Na temelju rješenja iz stavka 1. ovoga članka 
računovodstvo Jedinstvenog upravnog odjela će do 
10. u mjesecu korisniku javne površine ispostaviti ra-
čun koji je plativ u roku od 8 dana od dana primitka 
istog.

Rješenje o najmu javne površine iz točke 2. 3. 4. i 
5. stavka 1. članka 10. ove Odluke donosi komunalni 
redar, te na temelju istoga, na licu mjesta ispostavlja 
račun korisniku javne površine i vrši uplatu nakna-
de.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši Jedin-

stveni upravni odjel, a operativne poslove u svezi 
davanja odnosno nadzora privremenog korištenja ja-
vnih površina obavlja komunalni redar.

Članak 13.
Sredstva od zakupnine i najma prihod su proraču-

na Općine Lipovljani, a raspoređuju se za uređenje 
javnih površina na području Općine Lipovljani.

Članak 14.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini najma za korištenje javne površine 
(»Službeni vjesnik«, broj: 19/95)

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani.



Stranica 732 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-01/02
URBROJ: 2176713-01-05-01
Lipovljani, 21.srpnja 2005. 

Predsjednik 
Mile Skoko, v.r.

14.
Na osnovu članaka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj  26/03 
pročišćeni tekst), članka 26. Statuta Općine Lipovlja-
ni (»Službeni vjesnik« broj: 27/01), a na prijedlog 
Općinskog poglavarstva Općine Lipovljani, Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. sr-
pnja 2005. godine donijelo je

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture iz 

sredstava komunalne naknade u 2005. godini

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslo-
va održavanja komunalne infrastrukture, procjena 
troškova po djelatnostima, te iskaz financijskih sred-
stava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom 
izvora financiranja za područje Općine Lipovljani za 
slijedeće komunalne djelatnosti: 

-  odvodnja atmosferskih voda,

-  održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina,

-  održavanje javnih površina i svih grobalja,

-  održavanje nerazvrstanih cesta,

-  javna rasvjeta.

Članak 2.

U 2005. godini opis i opseg poslova održavanja 
uređenog građevinskog zemljišta na području Opći-
ne Lipovljani obuhvaća:

I.  Odvodnja atmosferskih voda
 -  čišćenje i održavanje uređaja za odvodnju atmosferskih voda 10.000,00 kn 
 Rok: kontinuirano

 UKUPNO: 10.000,00 kn

II.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina
 -  redovito čišćenje javnih površina (trgovi i parkovi) 4.000,00 kn 
 Rok: kontinuirano
 - odvoz glomaznog otpada 25.000,00 kn 
 Rok: travanj - studeni 2005. g.

 UKUPNO:  29.000,00 kn

III.  Održavanje javnih površina i svih grobalja
 -  osobni dohodci djelatnika 80.730,00 kn 
 -  održavanje uređaja i alata (kosilica, flakserica) 20.000,00 kn

 UKUPNO: 100.730,00 kn

IV.  Održavanje nerazvrstanih cesta
 -  saniranje udarnih rupa na asfaltiranim prometnicama 15.000,00 kn 
 Rok: travanj - rujan 2005.g.
 -  nasipavanje kamenim agregatom neasfaltiranih puteva 20.000,00 kn 
 Rok: veljača - svibanj 2005. g.
 -  čišćenje javnih površina od snijega i leda na području Općine  

  Lipovljani (trgovi, nerazvrstane ceste, parkirališta, sajmište) 200.000,00 kn 
 Rok: 01.01.-15.03. i 15.1 1.-31.12.2005.g
 -  nabava za inve. održavanje nerazvrstanih cesta 200.000,00 kn

 UKUPNO:  435.000,00 kn



Broj 19 - Stranica 733»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

V.  Javna rasvjeta
 -  utrošak el.energije za javnu rasvjetu 132.000,00 kn 
 Rok: kontinuirano
 - održavanje javne rasvjete 38.500,00 kn 
 Rok: siječanj - prosinac (min. 2 puta god.)

 UKUPNO:  170.500,00 kn

Članak 3.
Za realizaciju poslova iz članka 2. ovog Programa potrebno je osigurati 745.230,00 kn. Iskaz potrebnih finan-

cijskih sredstava po djelatnostima:

I.  Odvodnja atmosferskih voda 1,34 % ili 10.000,00 kn 
II.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje   

 javnih površina  3,89 % ili  29.000,00 kn 
III. Održavanje javnih površina  13,52 % ili  100.730,00 kn 
IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  58,37 % ili  435.000,00 kn 
V.  Javna rasvjeta 22,88 % ili 170.500,00 kn

 SVEUKUPNO: 100,0 % ili 745.230,00 kn

 Članak 4.
Program će se u iznosu od 350.000,00 kn financi-

rati iz sredstava prikupljenih od komunalne naknade 
u 2004. godini, a razlika od 395.230,00 kn iz sredsta-
va šumskog doprinosa.

Članak 5.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-05-02 
Lipovljani, 21. srpnja 2005.

Predsjednik
Mile Skoko, v.r.

15.
Na osnovu članaka 28. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03, 

pročišćeni tekst), članka 26. Statuta Općine Lipo-
vljani (»Službeni vjesnik«, broj 27/01), a na prijedlog 
Općinskog poglavarstva Općine Lipovljani, Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. sr-
pnja 2005. godine usvojilo je

I Z V J E Š Ć E

o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture iz sredstava komunalne naknade u 

2004. godini

I.

Izvješćem o izvršenju Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture i opsega radova održavanja 
uređenog građevinskog zemljišta iz sredstava komu-
nalne naknade u 2004. godini prikazani su planirani i 
ostvareni radovi na održavanju komunalne infrastru-
kture razvrstani po djelatnostima.

II.

Sredstva komunalne naknade naplaćena u 2004.
g. utrošena su za slijedeće radove:

RADOVI PLANIRANO OSTVARENO

I.  Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 kn 30.118,26 kn

 UKUPNO 10.000,00 kn 30.118,26kn



Stranica 734 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

III.
U 2004. godini naplaćeno je ukupno 370.688,05 

kn, razlika utrošenih sredstava za izvršenje Progra-
ma i naplaćenih sredstava od komunalne naknade u 
iznosu od 423.795,95 kn podmirena je iz šumskog 
doprinosa.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina

 -  čišćenje javnih površina (odvoz smeća sa grobalja, planiranje i   
  odvoz zemlje, izmuljivanje jaraka, iskop jama za strvine i   
  saniranje, odvoz smeća s divljih deponija) 4.000,00 kn 30.344,24 kn

 -  uređenje zelene površine 5.000,00 kn 0,00 kn

 -  odvoz glomaznog otpada 54.000,00 kn 0,00 kn

 UKUPNO 63.000,00 kn 30.344,24 kn

III. Održavanje javnih površina i svih grobalja

 -  osobni dohodci djelatnika i radna odjeća 99.770,00 kn 95.070,00 kn

 -  nabavka i održavanje uređaja (flakserice, kosilice, kombi vozilo,

  kolica za cvijeće) 10.000,00 kn 6.740,97 kn

 - uređenje parkirališta (dom Lipov. groblje, centar)  87.988,18kn

 UKUPNO 109.770,00 kn 189.799,15 kn 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta

 -  saniranje udarnih rupa na asf. promet.  35.000,00 kn 19.250,50 kn 

 - nasipavanje kamenim agregatom neasfaltirane puteve 20.000,00 kn 134.625,52 kn

 -  zimska služba 200.000,00 kn 199.690,00 kn

 -  nabave prometne signalizacije 5.000.00 kn 0,00 kn

 UKUPNO 260.000,00 kn 353.566,02 kn

V.  Održavanje javne rasvjete

 -  utrošak el. energije za jav. ras. 80.000,00 kn 140.711,00 kn

 -  održavanje javne rasvjete 43.500,00 kn 49.945,33 kn

 UKUPNO 123.500,00 kn 190.656,33 kn

 SVEUKUPNO 566.270,00 kn 794.484,00 kn

RADOVI PLANIRANO OSTVARENO

KLASA: 363-01/05-01/01
URBROJ:2176/13-01-05-01 
Lipovljani, 21. srpnja 2005.

Predsjednik
Mile Skoko, v.r.



Broj 19 - Stranica 735»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

26.
Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01 i 60/01) u svezi s člankom 9. Zakona o 
izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne no-
vine« broj 44/05) i s člankom 20. stavak 1. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne 
novine« broj 155/02), te članka 17. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03), 
Općinsko vijeće Općine Majur na 3. sjednici održanoj 
dana 28. srpnja 2005. godine donijelo je

S T A T U T A R N U  O D L U K U
o izmjenama Statuta Općine Majur

Članak 1.
U Statutu Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 

2/02. 4/02 i 9/03) članak 18. mijenja se i glasi:
»Članak 18.

Općinsko vijeće Općine Majur ima 11 članova.
Pravo na zastupljenost u Općinskom vijeću Opći-

ne Majur ima srpska nacionalna manjina, koja od 
ukupnog broja članova Općinskog vijeća bira 2 čla-
na.«

Članak 2.
Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Opći-
ne Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

27.
Na temelju članka 4. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 17. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 
9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 3. sjednici 
održanoj 28. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine 

Majur za 2005. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Majur za 2005. godinu (»Slu-

žbeni vjesnik« broj 41/04) članak 1. mijenja se i gla-
si:

   Planirano Promjena Novi iznos
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I PRIMICI 7.472.500,00 -5.297.113,57 2.175.386,43
RASHODI I IZDACI 7.472.500,00 -5.297.113,57 2.175.386,43
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK — — —

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  
 PROTEKLIH GODINA 355.521,00 — 355.521,00

RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽIVANJA — — —
IZDACI ZA FIN. IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA — — —
VIŠAK/MANJAK+NETO ZADUŽ./FINANCIRANJE — — —

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci Proračuna uvrđeni u Računu prihoda i rashoda za 2005. godinu raspore-

đuju se kako slijedi:



Stranica 736 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

6 PRIHODI POSLOVANJA 7.472.500,00 -5.297.113,57 -70,9 2.175.386,43

61 PRIHODI OD POREZA 473.500,00 24.500,00 5,2 497.500,00

611 Porez i prirez na dohodak 451.000,00 28.000,00 6,2 479.000,00
6111 Pred. por. i pr. na doh. od     
 nesamostalnog rada 400.000,00 — — 400.000,00
6111 Pred. por. i pr. na doh. po osn.     
 djel. trg. putnika, agenata 8.000,00 22.000,00 275,0 30.000,00
6112 Pred. od po. i prir. na doh. od obrta,     
 na doh. od polj. i šum. 9.000,00 — — 9.000,00
6112 Pred. por. i pr. na dr. doh. po osn.     
 čl. skupš. i nadz. odbora 17.000,00 -7.000,00 -41,2 10.000,00
6112 Pred. por. i prir. na dr. doh. o osn.     
 aut. nakn. ispl. prema pos. zakonu — 8.000,00 — 8.000,00
6113 Pred. por. i pr. od imov. na tem.     
 najma ili zakupa 17.000,00 1.000,00 5,9 18.000,00
6115 Porez i prirez na dohodak po     
 godišnjoj prijavi — 4.000,00 — 4.000,00

613 Porezi na imovinu 19.000,00 -2.000,00 -10,5 17.000,00
6131 Porez na neobrađeno obradivo     
 poljoprivredno zemljište 5.000,00 -2.000,00 -40,0 3.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 3.000,00 — — 3.000,00
6131 Porez na korištenje javnih površina 1.000,00 — — 1.000,00
6134 Porez na promet nekretnina 10.000,00 — — 10.000,00

614 Porez na robu i usluge 3.000,00 -1.500,00 -50,0 1.500,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 3.000,00 -1.500,00 -50,0 1.500,00

63 POTPORE 4.487.900,00 -3.046.713,57 -67,9 1.441.186,43

633 Potpore iz proračuna 787.900,00 -46.713,57 -5,9 741.186,43
6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 486.129,00 — — 486.129,00
6331 Tekuće pomoći iz županijskog     
 proračuna 301.771,00 -60.801,57 -20,1 240.969,43
6331 Tekuće pomoći - Županijsko izborno     
 povjerenstvo — 14.088,00 — 14.088,00

634 Ostale potpore unutar opće države 3.700.000,00 -3.000.000,00 -81,1 700.000,00
6341 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 700.000,00 — — 700.000,00
6342 Kapitalne pomoći od tijela     
 državne vlasti 3.000.000,00 -3.000,00 -100,0 —

64 PRIHODI OD IMOVINE 2.600,00 -400,00 -15,4 2.200,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.600,00 -400,00 -15,4 2.200,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 1.000,00 1.000,00 100,0 2.000,00
6414 Zatezne kamate na poreze 100,00 — — 100,00
6414 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 1.500,00 -1.400,00 -93,3 100,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH     
 PRISTOJBI I PO POSEBNIM     
 PROPISIMA 109.000,00 5.500,00 5,0 114.500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 109.000,00 5.500,00 5,0 114.500,00
6523 Komunalni doprinosi 2.000,00 -1.000,00 -50,0 1.000,00



Broj 19 - Stranica 737»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA

3 RASHODI POSLOVANJA 1.937.500,00 -115.963,57 -6,0 1.821.536,43

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 387.200,00 -36.500,00 -9,4 350.700,00

311 Plaće 326.700,00 -31.000,00 -9,5 295.700,00
3111 Plaće za zaposlene 270.700,00 — — 270.700,00
3111 Plaće za zaposlene - knjižnica     
 i čitaonica 56.000,00 -31.000,00 -55,4 25.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 — — 3.000,00
3121 Darovi 3.000,00 — — 3.000,00

313 Doprinosi na plaće 57.500,00 -5.500,00 -9,6 52.000,00
3132 Doprinosi za obavezno zdravstveno    
 osiguranje 41.000,00 — — 41.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje     
 - ozljede na radu 1.500,00 — — 1.500,00
3132 Doprinos za ZO - knjižnica i čitaonica 9.000,00 -5.000,00 -55,6 4.000,00
3132 Doprinos za ZO ozljede - knjižnica     
 i čitaonica 300,00 -100,00 -33,3 200,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 4.700,00 — — 4.700,00
3133 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica     
 i čitaonica 1.000,00 -400,00 -40,0 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.318.000,00 -74.963,57 -5,7 1.243.036,43

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 — — 14.000,00
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 — — 5.000,00
3211 Naknade za smještaj na službenom     
 putu u zemlji 2.000,00 — — 2.000,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom     
 putu u zemlji 1.000,00 — — 1.000,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00 — — 4.000,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 — — 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 124.000,00 9.000,00 7,3 133.000,00
3221 Uredski materijal 10.000,00 — — 10.000,00

6523 Komunalne naknade 69.000,00 — — 69.000,00
6524 Doprinosi za šume 2.00,00 — — 2.000,00
6526 Sufinanciranje građana - vodovod Krčevo 4.000,00 — — 4.000,00
6526 Ostali prihodi 2.000,00 — — 2.000,00
6526 Naknada za priključenje na vodovod 30.000,00 — — 30.000,00
6526 Sufinanciranje - Mjesni odbor Stubalj — 6.500,00 — 6.500,00

66 OSTALI PRIHODI 2.400.000,00 -2.280.000,00 -95,0 120.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba     
 izvan opće države 2.400.000,00 -2.280.000,00 -95,0 120.000,00
6631 Tekuće donacije od trgovačkih     
 društava 400.000,00 -280.000,00 -70,0 120.000,00
6632 Kapitalne donacije od trgovačkih     
 društava 2.000.000,00 -2.000.000,00 -100,0 —

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA



Stranica 738 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

3221 Literatura (publikacije, časopisi,     
 glasila, knjige i ostalo) 8.000,00 -2.000,00 -25,0 6.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje     
 i održavanje 4.000,00 — — 4.000,00
3221 Ostali materijal za potrebe redovnog    
 poslovanja 4.000,00 — — 4.000,00
3221 Uredski materijal - knjižnica i čitaonica 2.000,00 — — 2.000,00
3221 Časopisi, glasila i     
 publikacije - knjižnica 5.000,00 — — 5.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i     
 održavanje - knjižnica 1.000,00 — — 1.000,00
3223 Električna energija - općina 6.000,00 1.000,00 16,7 7.000,00
3223 Električna energija - društveni domovi 3.000,00 — — 3.000,00
3223 Električna energija - vodovod Krčevo 6.000,00 — — 6.000,00
3223 Električna energija - javna rasvjeta 40.000,00 8.000,00 20,0 48.000,00
3223 Izdaci za motorni benzin 10.000,00 — — 10.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo 19.000,00 — — 19.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo - aktivnosti     
 mjesnih odbora — 2.000,00 — 2.000,00
3225 Sitan inventar 4.000,00 — — 4.000,00
3225 Auto gume 2.000,00 — — 2.000,00

323 Rashodi za usluge 1.134.000,00 -187.500,00 -16,5 946.500,00
3231 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 3.000,00 17,6 20.000,00
3231 Poštarina 13.000,00 -3.000,00 -23,1 10.000,00
3231 Izdaci za poštarinu — 500,00 — 500,00
3232 Sanacija Hrvatskog doma u     
 Graboštanima 30.000,00 — — 30.000,00
3232 Sanacija Hrvatskog doma Stubalj 30.000,00 — — 30.000,00
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 15.000,00 — — 15.000,00
3232 Pojačano održavanje nerazvrstanih     
 cesta i zimska služba 800.000,00 -150.000,00 -18,8 650.000,00
3232 Sanacija sakralnog objekata     
 Mračaj i Majur 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja     
 postrojenja i opreme 12.000,00 — — 12.000,00
3232 Usluge tekućeg i inv. održavanja     
 prijevoznih sredstava 12.000,00 — — 12.000,00
3232 Sanacija ostalih domova 30.000,00 -10.000,00 33,3 20.000,00
3232 Usluge tek. i inv. održavanja     
 knjižnice i čitaonice — 3.000,00 — 3.000,00
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 3.000,00 100,0 6.000,00
3234 Opskrba vodom 2.000,00 — — 2.000,00
3234 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 -4.000,00 -80,0 1.000,00
3234 Ostale komunalne usluge 30.000,00 -20.000,00 -66,7 10.000,00
3234 Deratizacija i dezinsekcija 26.000,00 -12.000,00 -46,2 14.000,00
3234 Naknada za korištenej odlagališta     
 otpada — 24.000,00 — 24.000,00
3237 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 — — 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 15.000,00 -5.000,00 -33,3 10.000,00
3238 Usluge razvoja software-a 2.000,00 — — 2.000,00
3238 Računovodstvene usluge 30.000,00 3.000,00 10,0 33.000,00
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge     
 kopiranja, uvezivanja i sl. 30.000,00 — — 30.000,00
3239 Film i izrada fotografija 1.000,00 — — 1.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA



Broj 19 - Stranica 739»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

3239 Usluge pri registraciji prijevoznih     
 sredstava 1.000,00 — — 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja 46.000,00 103.536,43 225,1 149.536,43
3291 Naknade članovima predstavničkih     
 i izvršnih tijela 16.000,00 — — 16.000,00
3291 Naknade članovima povjerenstva 1.000,00 — — 1.000,00
3291 Ostale slične naknade za rad 10.000,00 — — 10.000,00
3291 Izdaci za rad u maloj školi 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00
3291 Edukacija stanovništva o starim     
 zanimanjima — 500,00 — 500,00
3291 Naknade za rad u knjižnici — 4.600,00 — 4.600,00
3291 Naknade članovima biračkih odbora — 28.268,18 — 28.268,18
3291 Naknade članovima izbornog     
 povjerenstva — 51.168,25 — 51.168,25
3292 Premije osiguranja prijevoznih     
 sredstava 4.000,00 — — 4.000,00
3292 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00 — — 1.000,00
3293 Reprezentacija 9.000,00 3.000,00 33,3 12.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 3.000,00 — 3.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 8.000,00 — 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.300,00 500,00 6,0 8.800,00

343 Ostali financijski rashodi 8.300,00 500,00 6,0 8.800,00
3431 Usluge banaka 7.000,00 — — 7.000,00
3431 Usluge banaka — 1.000,00 — 1.000,00
3433 Zatezne kamate za poreze 100,00 — — 100,00
3433 Zatezne kamate za doprinose 100,00 — — 100,00
3433 Zatezne kamate iz poslovnih     
 odnosa i dr. 100,00 — — 100,00
3434 Provizija Ministarstvu financija - 5% 1.000,00 -500,00 -50,0 500,00

35 SUBVENCIJE 15.000,00 — — 15.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,     
 obrtnicima, malim i srednjim     
 poduzetnicima izvan 15.000,00 — — 15.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 10.000,00 — — 10.000,00
3523 Subvencije obrtnicima, malim i     
 srednjim poduzetnicima 5.000,00 — — 5.000,00

36 POTPORE 40.000,00 -40.000,00 -100,0 —

363 Potpore unutar opće države 40.000,00 -40.000,00 -100,0 —
3631 Tekuće pomoći za prehranu     
 školske djece 40.000,00 -40.000,00 -100,0 —

37 NAKNADE GRAĐANIMA I     
 KUĆANSTVIMA NA TEMELJU     
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 80.000,00 43.000,00 53,8 123.000,00

372 Ostale naknade građanima i     
 kućanstvima iz proračuna 80.000,00 43.000,00 53,8 123.000,00
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 55.000,00 — — 55.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA



Stranica 740 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim     
 osobama 3.000,00 — — 3.000,00
3721 Stipendije i školarine 9.000,00 — — 9.000,00
3721 Porodiljne naknade i oprema za     
 novorođenčad 8.000,00 — — 8.000,00
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu — 40.000,00 — 40.000,00
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi — 2.000,00 — 2.000,00
3722 Ostale naknade - darovi djeci 5.000,00 1.000,00 20,0 6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 89.000,00 -8.000,00 9,0 81.000,00

381 Tekuće donacije 89.000,00 -8.000,00 -9,0 81.000,00
3811 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.000,00 -1.000,00 -100,0 —
3811 Tekuće donacije udrugama građana i     
 političkim strankama 10.000,00 — — 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00 — — 2.000,00
3811 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 1.000,00 — — 1.000,00
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 8.000,00 2.000,00 25,0 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Crveni križ grada     
 H. kostajnica 10.000,00 -7.000,00 -70,0 3.000,00
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna     
 zajednica H. Kostajnica 20.000,00 — — 20.000,00
3811 Tekuće donacije - KUD 5.000,00 — — 5.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 30.000,00 — — 30.000,00
3811 Tekuće donacije - škola u prirodi 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.535.000,00 -5.181.150,00 -93,6 353.850,00

42 RASHODI ZA NABAVU     
 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE     
 IMOVINE 5.535.000,00 -5.181.150,00 -93,6 353.850,00

421 Građevinski objekti 5.410.000,00 -5.230.000,00 -96,7 180.000,00
4212 Izgradnja dječjeg vrtića Majur 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —
4214 Projektna dokumentacija za odvodnju     
 otpadnih voda 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00
4214 Vodovod G. Hrastovac 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00
4214 Izgradnja objekta vodovoda     
 Panjani - Stubalj - Graboštani — 20.000,00 — 20.000,00

422 Postrojenja i oprema 78.000,00 38.850,00 49,8 116.850,00
4221 Računala i računalna oprema 5.000,00 — — 5.000,00
4221 Uredski namještaj - općina 5.000,00 — — 5.000,00
4221 Računala i računalna oprema     
 - knjižnica 3.000,00 — — 3.000,00
4221 Namještaj za knjižnicu i čitaonicu 60.000,00 38.850,00 64,8 98.850,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 — — 5.000,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale     
 izložbene vrijednosti 40.000,00 10.000,00 25,0 50.000,00
4241 Knjige u knjižnici 40.000,00 10.000,00 25,0 50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00 — — 7.000,00
4263 Kulturne i sportske priredbe 5.000,00 — — 5.000,00
4263 Izdaci za akciju »Više cvijeća     
 manje smeća« 2.000,00 — — 2.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / RASHODA



Broj 19 - Stranica 741»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 7.472.500,00 -5.297.113,57 -70,9 2.175.386,43

 RAZDJEL 001 - JEDINSTVENI     
 UPRAVNI ODJEL I URED     
 NAČELNIKA 7.472.500,00 -5.297.113,57 -70,9 2.175.386,43

 GLAVA 1 - JEDINSTVENI UPRAVNI     
 ODJEL I URED NAČELNIKA 7.295.200,00 -5.321.563,57 -72,9 1.973.636,43

 Program: Javna uprava i     
  administracija 675.200,00 79.936,43 11,8 755.136,43

 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 317.900,00 — — 317.900,00
  
 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 317.900,00 — — 317.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 317.900,00 — — 317.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 317.900,00 — — 317.900,00

311 Plaće  270.700,00 — — 270.700,00
3111 Plaće za zaposlene 270.700,00 — — 270.700,00

313 Doprinosi na plaće 47.200,00 — — 47.200,00
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno     
 osiguranje  41.000,00 — — 41.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje    
 - ozljede na radu 1.500,00 — — 1.500,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 4.700,00 — — 4.700,00

 Aktivnost: Materijalni rashodi 341.300,00 79.936,43 23,4 421.236,43

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 341.300,00 79.936,43 23,4 421.236,43

3 RASHODI POSLOVANJA 326.300,00 79.936,43 24,5 406.236,43

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00 — — 3.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 — — 3.000,00
3121 Darovi  3.000,00 — — 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 315.000,00 80.436,43 25,5 395.436,43

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 — — 14.000,00
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 — — 5.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
U posebnom dijelu Proračuna iskazani su rashodi i izdaci prema proračunskim klasifikacijama - organizacij-

ska, lokacijska, funkcijska, programska i ekonomska kako slijedi:

1. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2005. GODINU

POSEBNI DIO



Stranica 742 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

3211 Naknade za smještaj na službenom     
 putu u zemlji 2.000,00 — — 2.000,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom     
 putu u zemlji 1.000,00 — — 1.000,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00 — — 4.000,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 — — 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 67.000,00 1.000,00 1,5 68.000,00
3221 Uredski materijal 10.000,00 — — 10.000,00
3221 Literatura (publikacije, časopisi,     
 glasila, knjige i ostalo) 8.000,00 -2.000,00 -25,0 6.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i     
 održavanje  4.000,00 — — 4.000,00
3221 Ostali materijal za potrebe     
 redovnog poslovanja 4.000,00 — — 4.000,00
3223 Električna energija - Općina 6.000,00 1.000,00 16,7 7.000,00
3223 Izdaci za motorni benzin 10.000,00 — — 10.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo 19.000,00 — — 19.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo - aktivnosti     
 mjesnih odbora — 2.000,00 — 2.000,00
3225 Sitni inventar 4.000,00 — — 4.000,00
3225 Auto gume  2.000,00 — — 2.000,00

323 Rashodi za usluge 209.000,00 -11.000,00 -5,3 198.000,00
3231 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 3.000,00 17,6 20.000,00
3231 Poštarina  13.000,00 -3.000,00 -23,1 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog     
 održavanja postrojenja i opreme 12.000,00 — — 12.000,00
3232 Usluge tekućeg i inv. održavanja     
 prijevoznih sredstava 12.000,00 — — 12.000,00
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 3.000,00 100,0 6.000,00
3234 Opskrba vodom 2.000,00 — — 2.000,00
3234 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 -4.000,00 -80,0 1.000,00
3234 Ostale komunalne usluge 30.000,00 -20.000,00 -66,7 10.000,00
3234 Deratizacija i dezinsekcija 26.000,00 -12.000,00 -46,2 14.000,00
3234 Naknada za korištenje odlagališta     
 otpada  — 24.000,00 — 24.000,00
3237 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 — — 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 15.000,00 -5.000,00 -33,3 10.000,00
3238 Usluge razvoja software-a 2.000,00 — — 2.000,00
3238 Računovodstvene usluge 30.000,00 3.000,00 10,0 33.000,00
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge     
 kopiranja, uvezivanja i sl. 30.000,00 — — 30.000,00
3239 Film i izrada fotografija 1.000,00 — — 1.000,00
3239 Usluge pri registraciji prijevoznih     
 sredstava  1.000,00 — — 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  25.000,00 90.436,43 361,7 115.436,43
3291 Naknade članovima povjerenstva 1.000,00 — — 1.000,00
3291 Ostale slične naknade za rad 10.000,00 — — 10.000,00
3291 Naknade članovima biračkih odbora — 28.268,18 — 28.268,18
3291 Naknade članovima izbornog     
 povjerenstva — 51.168,25 — 51.168,25

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 19 - Stranica 743»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 4.000,00 — — 4.000,00
3292 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00 — — 1.000,00
3293 Reprezentacija 9.000,00 3.000,00 33,3 12.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 8.000,00 — 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.300,00 -500,00 -6,0 7.800,00

343 Ostali financijski rashodi 8.300,00 -500,00 -6,0 7.800,00
3431 Usluge banaka 7.000,00 — — 7.000,00
3433 Zatezne kamate 100,00 — — 100,00
3433 Zatezne kamate za doprinose 100,00 — — 100,00
3433 Zatezne kamate iz poslovnih     
 odnosa i dr.  100,00 — — 100,00
3434 Provizija Ministarstvu financija - 5% 1.000,00 -500,00 -50,00 500,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 — — 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU     
 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE     
 IMOVINE  15.000,00 — — 15.000,00

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 — — 15.000,00
4221 Računala i računalna oprema 5.000,00 — — 5.000,00
3221 Uredski namještaj - Općina 5.000,00 — — 5.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 — — 5.000,00

 Aktivnost: 003 Rashodi     
  Općinskog vijeća 16.000,00 — — 16.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 16.000,00 — — 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 — — 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00 — — 16.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  16.000,00 — — 16.000,00
3291 Naknade članovima predstavničkih     
 i izvršnih tijela 16.000,00 — — 16.000,00

 Program: 002 Razvoj JLS, pomoći,     
  soc. sigurnost građana     
  i ostalo 5.795.000,00 -4.676.500,00 -80,7 1.118.500,00

 Aktivnost: 002 Tekuće pomoći i     
  donacije 209.000,00 -5.000,00 -2,4 204.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 209.000,00 -5.000,00 -2,4 204.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 209.000,00 -5.000,00 -2,4 204.000,00

36 POTPORE  40.000,00 -40.000,00 -100,0 —

363 Potpore unutar opće države 40.000,00 -40.000,00 -100,0 —
3631 Tekuće pomoći za prehranu     
 školske djece 40.000,00 -40.000,00 -100,0 —

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 744 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

37 NAKNADE GRAĐANIMA I     
 KUĆANSTVIMA NA TEMELJU     
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 80.000,00 43.000,00 53,8 123.000,00

372 Ostale naknade građanima i     
 kućanstvima iz proračuna 80.000,00 43.000,00 53,8 123.000,00
3721 Pomoći obiteljima i kućanstvima 55.000,00 — — 55.000,00
3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim     
 osobama  3.000,00 — — 3.000,00
3721 Stipendije i školarine 9.000,00 — — 9.000,00
3721 Porodiljne naknade i oprema za     
 novorođenčad 8.000,00 — — 8.000,00
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu — 40.000,00 — 40.000,00
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi — 2.000,00 — 2.000,00
3722 Ostale naknade - darovi djeci 5.000,00 1.000,00 20,0 6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 89.000,00 -8.000,00 -9,0 81.000,00

381 Tekuće donacije 89.000,00 -8.000,00 -9,0 81.000,00
3811 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.000,00 -1.000,00 -100,0 —
3811 Tekuće donacije udrugama građana     
 i političkim strankama 10.000,00 — — 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00 — — 2.000,00
3811 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 1.000,00 — — 1.000,00
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 8.000,00 2.000,00 25,0 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Crveni križ Grada     
 H. kostajnica 10.000,00 -7.000,00 -70,0 3.000,00
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna     
 zajednica H. Kostajnica 20.000,00 — — 20.000,00
3811 Tekuće donacije - KUD 5.000,00 — — 5.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 30.000,00 — — 30.000,00
3811 Tekuće donacije - škola u prirodi 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

 Aktivnost: 004 Komunalna     
  infrastruktura 5.571.000,00 -4.672.000,00 -83,9 899.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 861.000,00 -142.000,00 -16,5 719.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 861.000,00 -142.000,00 -16,5 719.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 861.000,00 -142.000,00 -16,5 719.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 46.000,00 8.000,00 17,4 54.000,00
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 6.000,00 — — 6.000,00
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 40.000,00 8.000,00 20,0 48.000,00

323 Rashodi za usluge 815.000,00 -150.000,00 -18,4 665.000,00
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 15.000,00 — — 15.000,00
3232 Pojačano održavanje nerazvrstanih     
 cesta i zimska služba 800.000,00 -150.000,00 -18,8 650.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 19 - Stranica 745»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

 Projekt: 002 Izgradnja objekta      
  vodovod Panjani - Stubalj      
  - Graboštani — 20.000,00 — 20.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR — 20.000,00 — 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU      
 NEFINANCIJSKE IMOVINE — 20.000,00 — 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE      
 DUGOTRAJNE IMOVINE — 20.000,00 — 20.000,00

421 Građevinski objekti — 20.000,00 — 20.000,00
4214 Izgradnja objekta vodovoda Panjani -      
 Stubalj - Graboštani — 20.000,00 — 20.000,00

 Projekt: 004 Izgradnja odvodnje      
  otpadnih voda 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU      
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE      
 DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00
4214 Projektna dokumentacija za odvodnju      
 otpadnih voda 10.000,00 130.000,00 1.300,0 140.000,00

 Projekt: Izgradnja objekta      
  Vodovod G. Hrastovac 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU      
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE      
 DUGOTRAJNE IMOVINE 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00

421 Građevinski objekti 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00
4214 Vodovod G. Hrastovac 4.700.000,00 -4.680.000,00 -99,6 20.000,00

 Aktivnost: 006 Razvoj obrta, malog     
  poduzetništva i      
  poljoprivrede 15.000,00 500,00 3,3 15.500,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 15.000,00 500,00 3,33 15.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 500,00 3,33 15.500,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 746 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

32 MATERIJALNI RASHODI — 500,00 — 500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  — 500,00 — 500,00
3291 Edukacija stanovništva o starim     
 zanimanjima — 500,00 — 500,00

35 SUBVENCIJE 15.000,00 — — 15.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,     
 obrtnicima, malim i srednjim     
 poduzetnicima izva. 15.000,00 — — 15.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 10.000,00 — — 10.000,00
3523 Subvencije obrtnicima, malim i     
 srednjim poduzetnicima 5.000,00 — — 5.000,00

 Program: 003 Kultura 120.000,00 -30.000,00 -25,0 90.000,00

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 3.000,00 — — 3.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 3.000,00 — — 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 — — 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 — — 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 — — 3.000,00
3223 Električna energija - Društveni domovi 3.000,00 — — 3.000,00

 Aktivnost: 002 Održavanje i     
  opremanje ustanova     
  kulture 110.000,00 -30.000,00 -27,3 80.000,00

 Projekat: 001 Sanacija Hrvatskog     
  doma Graboštani 30.000,00 — — 30.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 30.000,00 — — 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 — — 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 — — 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 — — 30.000,00
3232 Sanacija Hrvatskog doma     
 u Graboštanima 30.000,00 — — 30.000,00

 Projekat: 002 Sanacija Hrvatskog     
  doma Stubalj 30.000,00 — — 30.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 30.000,00 — — 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 — — 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 — — 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 — — 30.000,00
3232 Sanacija Hrvatskog doma Stubalj 30.000,00 — — 30.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 19 - Stranica 747»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

 Projekat: 004 Sanacija sakralnog     
  objekta Mračaj i Majur 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —

323 Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —
3232 Sanacija sakralnog objekta     
 Mračaj i Majur 20.000,00 -20.000,00 -100,0 —

 Projekat: 005 Sanacija ostalih     
  domova 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00
3232 Sanacija ostalih domova 30.000,00 -10.000,00 -33,3 20.000,00

 Aktivnost: 003 Kulturne i sportske     
  priredbe 7.000,00 — — 7.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 7.000,00 — — 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 — — 7.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 7.000,00 — — 7.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00 — — 7.000,00
4263 Kulturne i sportske priredbe 5.000,00 — — 5.000,00
4263 Izdaci za akciju »Više cvijeća     
 manje smeća« 2.000,00 — — 2.000,00

 Program: 004 Odgoj i obrazovanje 705.000,00 -695.000,00 -98,6 10.000,00

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00
 
 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00
3291 Izdaci za rad u maloj školi 5.000,00 5.000,00 100,0 10.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 748 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

 Aktivnost: 002 Održavanje i opremanje     
  ustanova predškolskog     
  odgoja 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

 Projekt: 001 Adaptacija i sanacija     
  prostorija Dječjeg     
  vrtića Majur 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

42 RASHODI ZA NABAVU     
 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE     
 IMOVINE  700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

421 Građevinski objekti 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —
4212 Izgradnja Dječjeg vrtića Majur 700.000,00 -700.000,00 -100,0 —

 GLAVA 02 - KULTURA 177.300,00 24.450,00 13,8 201.750,00

 PRORAČUNSKI KORISNIK 00001     
 - KNJIŽNICA I ČITAONICA MAJUR 177.300,00 24.450,00 13,8 201.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA — 1.000,00 — 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI — 1.000,00 — 1.000,00

343 Ostali financijski rashodi — 1.000,00 — 1.000,00
3431 Usluge banaka — 1.000,00 — 1.000,00

 Program: 003 Kultura 177.300,00 23.450,00 13,2 200.750,00

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 74.300,00 -25.400,00 -34,2 48.900,00

 Korisnik: KNJIŽNICA I ČITAONICA     
  MAJUR 74.300,00 -25.400,00 -34,2 48.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.300,00 -25.400,00 -34,2 48.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 66.300,00 -36.500,00 -55,1 29.800,00

311 Plaće  56.000,00 -31.000,00 -55,4 25.000,00
3111 Plaće za zaposlene - knjižnica     
 i čitaonica  56.000,00 -31.000,00 -55,4 25.000,00

313 Doprinosi na plaće 10.300,00 -5.500,00 -53,4 4.800,00
3132 Doprinosi za ZO - knjižnica     
 i čitaonica  9.000,00 -5.000,00 -55,6 4.000,00
3132 Doprinos za ZO ozljede - knjižnica     
 i čitaonica  300,00 -100,00 -33,3 200,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje - knjižnica     
 i čitaonica  1.000,00 -400,00 -40,0 600,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 19 - Stranica 749»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 11.100,00 138,8 19.100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 — — 8.000,00
3221 Uredski materijal - knjižnica i čitaonica 2.000,00 — — 2.000,00
3221 Časopisi, glasila i publikacije     
 - knjižnica  5.000,00 — — 5.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i     
 održavanje - knjižnica 1.000,00 — — 1.000,00

323 Rashodi za usluge — 3.500,00 — 3.500,00
3231 Izdaci za poštarinu — 500,00 — 500,00
3232 Usluge tek. i inv. održavanja     
 knjižnice i čitaonice — 3.000,00 — 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  — 7.600,00 — 7.600,00
3291 Naknada za rad u knjižnici — 4.600,00 — 4.600,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 3.000,00 — 3.000,00

 Aktivnost: 002 Održavanje i     
  opremanje ustanova     
  kulture 103.000,00 48.850,00 47,4 151.850,00

 Projekat: 006 Opremanje knjižnice     
  i čitaonice Majur 103.000,00 48.850,00 47,4 151.850,00

 Korisnik: KNJIŽNICA I     
  ČITAONICA MAJUR 103.000,00 48.850,00 47,4 151.850,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 103.000,00 48.850,00 47,4 151.850,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 103.000,00 48.850,00 47,4 151.850,00

422 Postrojenja i oprema 63.000,00 38.850,00 61,7 101.850,00
4221 Računala i računalna     
 oprema - knjižnica 3.000,00 — — 3.000,00
4221 Namještaj za knjižnicu i čitaonicu 60.000,00 38.850,00 64,8 98.850,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale     
 izložbene vrijednosti 40.000,00 10.000,00 25,0 50.000,00
4241 Knjige u knjižnici 40.000,00 10.000,00 25,0 50.000,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Majur 

za 2005. godinu stupaju na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/04-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01-2
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Stranica 750 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

28.
Na temelju članka 17. i 82. Statuta Općine Majur 

(»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03) Općinsko 
vijeće Općine Majur na 3. sjednici održanoj 28. sr-
pnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o provođenju akcija  

uljepšavanja naselja na području Općine Majur

Članak 1.
U Odluci o provođenju akcija uljepšavanja naselja 

na području Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 
13/02) članak 5. mijenja se i glasi:

»Članak 5.
Radi praćenja i poticanja opisanih akcija formirat 

će se posebno povjerenstvo od 5 članova.
Predsjednik povjerenstva mora biti član Općin-

skog vijeća Općine Majur.
Predsjednika i članove Povjerenstva imenovat će 

općinska načelnica.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-07/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

29.
Na temelju članka 17. Statuta Općine Majur (»Slu-

žbeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vije-
će Općine Majur na 3. sjednici održanoj 28. srpnja 
2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o obavljenoj reviziji 

Proračuna Općine Majur za 2004. godinu od 
strane Državnog ureda za reviziju Područni ured 

Sisak

I.
Usvaja se Izvješće o obavljenoj reviziji Proračuna 

Općine Majur za 2004. godine od strane Državnog 
ureda za reviziju - Područni ured Sisak, bez primje-
dbi.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je predmetno Izvje-

šće.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJE
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 014-01/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana šarić, v.r.

30.
Na temelju članka 30. stavak 2. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine« broj 139/04 - pročišćeni 
tekst i 174/04) i članka 17. Statuta Općine Majur 
(»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko 
vijeće Općine Majur na 3. sjednici održanoj dana 28. 
srpnja 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o potvrdi imenovanja

I.
Potvrđuje se imenovanje zapovjednika i zamje-

nika zapovjednika Vatrogasne zajednice područja 
Hrvatska Kostajnica koje je učinila Skupština Vatro-
gasne zajednice Hrvatska Kostajnica na sjednici odr-
žanoj 27. travnja 2005. godine.

- za zapovjednika Vatrogasne zajednice područja 
Hrvatska Kostajnica, imenovan je: Tomislav (Zvon-
ko) Paunović JMBG: 1103956370601, vatrogasni 
časnik I. klase, VI. stupanj, vatrogasni tehničar

- za zamjenika zapovjednika Vatrogasne zajedni-
ce područja Hrvatska Kostajnica, imenovan je: Bo-
židar (Nedeljko) Janković JMBG: 1004966370601, 
vatrogasni časnik I. klase, IV. stupanj, stručni radnik 
vatrogasac.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »SLužbenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 214-05/05-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01-2
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Broj 19 - Stranica 751»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

31.
Na temelju članka 61. i 63. Zakona o javnoj naba-

vi (»Narodne novine« broj 117/01 i 197/03) i članka 
17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 
broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Ma-
jur, nakon razmatranja prispjelih ponuda za izradu 
Idejnog projekta i elaborata za dobivanje lokacijske 
dozvole za izgradnju sustava za odvodnju i pročišća-
vanje otpadnih voda od naselja Majur do G. Hrastov-
ca na 3. sjednici održanoj 28. srpnja 2005. godine 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o odabiru najpovoljnije ponude za izradu 

projektne dokumentacije za ishođenje  
lokacijske dozvole

I.

Utvrđuje se da je najpovoljniju ponudu za izradu 
Idejnog projekta i elaborata za dobivanje lokacijske 
dozvole za izgradnju sustava za odvodnju i pročišća-
vanje otpadnih voda naselja Majur-Stubalj-Grabo-
štani-G. Hrastovac dalo poduzeće »EKO MLAZ DM« 
d.o.o iz Novske, Adalberta Knoppa 29, u iznosu od 
85.500,00 kuna (slovima: osamdesetpettisućapetsto 
kuna) bez PDV-a, pa se ista prihvaća.

Ponuda s PDV-om od 18.810,00 kuna (slovima: 
osamnaesttisućaosamstodeset kuna) ukupno iznosi 
104.310,00 kuna (slovima: stočetiritisućetristodeset 
kuna).

II.

Općina Majur će s najpovoljnijim ponuđačem za-
ključiti ugovor kojim će se urediti sva prava i obveze 
ugovornih strana.

III.

Ostale ponuđače obavijestiti o učinjenom odabiru 
u roku od osam dana.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-05/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Presjednica
Ana Šarić, v.r.

32.
Na temelju članka 44. stavak 2. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine« broj 33/01) i člana 17. i 82. Statuta Općine Ma-
jur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03) i članka 
9. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Majur za 
2005. godinu (»Službeni vjesnik« broj 41/04), Općin-
sko vijeće Općine Majur na 3. sjednici održanoj 28. 
srpnja 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju projekta modernizacije 

cestovne infrastrukture s Fondom za  
regionalni razvoj

I.
Daje se suglasnost za sufinanciranje projekta za 

modernizaciju cestovne infrastrukture (nerazvrstanih 
cesta) na području Općine Majur na ravnopravnoj 
osnovi s Fondom za regionalni razvoj, čija vrijednost 
iznosi 551.531,50 kuna (slovima: petstopedesettisu-
ćapetstotridesetjedna kuna pedeste lipa).

II.
Udio Općine Majur u sufinanciranju Projekta iz to-

čke I. ovog Zaključka iznosi 50 % ili 275.765,75 kuna 
(slovima: dvjestosedamdesetpettisućasedamstoše-
zdesetpet kuna sedamdesetpet lipa).

III.
Ovlašćuje se općinska načelnica Ana Šarić da s 

Fondom za regionalni razvoj poduzme odgovarajuće 
radnje radi realizacije ovog zaključka.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u «Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/04-01/22
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

33.
Na temelju članka 28. stavka 1. i 3. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 
26/03 pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 17. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 20/02, 
4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 3. sje-
dnici održanoj 28. srpnja 2005. godine donijelo je



Stranica 752 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Majur

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se način rasporeda 

sredstava iz općinskog Proračuna za održavanje ko-
munalne infrastrukture na području Općine Majur u 
2005. godini.

Članak 2.
Planirana sredstva komunalne naknade u 2005. 

godini iznose 69.000,00 kuna i druga sredstva iz 
općinskog Proračuna u iznosu od 658.000,00 kuna.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. Programa raspoređuju se 

za financiranje obavljanja slijedećih komunalnih dje-
latnosti:

1. Održavanje nerazvrstanih  
 cesta i zimska služba 650.000,00 kn

2. Održavanje javne rasvjete 63.000,00 kn
3. Dezinsekcija, dezinfekcija i  

 deratizacija javnih površina,  
 stambenih i poslovnih  
 prostora 14.000,00 kn

Planirana sredstva za održavanje opisanih komu-
nalnih djelatnosti u 2005. godini iznose 727.000,00 
kuna.

Članak 4.
Za 2005. godinu utvrđuje se obim radova za dje-

latnosti iz članka 3. slijedeći iskazan kroz opise:

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska 
služba

-  održavanje makadamskih kolnika nasipanjem 
agregatnim materijalom

-  održavanje asfaltnih kolnika i
-  čišćenje snijega i leda

2.  Javna rasvjeta
-  redovita kontrola i izmjena rasvjetnih tijela i
-  utrošak električne energije

3.  Dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija ja-
vnih površina, stambenih i poslovnih prostora

-  obavit će se jednom godišnje prema pravilima 
struke

Članak 5.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, 
a primjenjuje se od 01. siječnja 2005. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/05-01-5
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

34.
Na temelju članka 11. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 9/99 i 4/05) i 
članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 
broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur 
na 3. sjednici održanoj dana 28. srpnja 2005. godine 
donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Odbora  

za javna priznanja Općine Majur

I.
U Odbor za javna priznanja Općine Majur imenuje 

se:
1.  Ana Šarić, predsjednik,
2.  Ivica Orešković, član,
3.  Ivan Jamić, član,
4.  Ana Mateković, član,
5.  Milan Dabić, član,
6.  Janko Vukmirović, član,
7.  Petar Deveđija, član.

II.
Odbor iz točke I. ovog rješenja obavljat će zada-

će i poslove opisane Odlukom o javnim priznanjima 
Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 9/99 i 4/05).

III.
Mandat članova Odbora traje četiri godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Ma-
jur.

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01605-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Broj 19 - Stranica 753»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.

35.
Na temelju članka 5. stavak 1. i članka 9. stavak 

1. Zakona o knjižnicama (»Narodne novine« broj 
105/97, 5/98 i 104/00), članka 7. stavak 1. točka 2. 
Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93, 
29/97 i 47/99) te članka 17. Statuta Općine Majur 
(»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03) i članka 
10. Odluke o osnivanju Narodne knjižnice i čitaonice 
Majur (»Službeni vjesnik« broj 27/03) Općinsko vije-
će Općine Majur na 3. sjednici održanoj 28. srpnja 
2005. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju potpisnika financijsko-materijalne 

dokumentacije Narodne knjižnice i čitaonice 
Majur

I.

Potpisnikom financijsko-materijalne dokumenta-
cije Narodne knjižnice i čitaonice Majur, osim ravna-
telja, počam od 01. kolovoza 2005. godine, imenuje 
se:

1. Predsjednica Općinskog vijeća Ana Šarić iz 
Majura, JMBG: 2911959375607 koja obavlja dužnost 
općinske načelnice.

II.

Osoba iz točke I. ovog rješenja moći će se koristiti 
pravom iz točke I. ovog rješenja u slučaju odsutnosti 
ravnatelja.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Ma-
jur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/05-01/4
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

36.
Na temelju članka 14., a u svezi sa člankom 4. 

stavak 1. točka 1. alineja 2. Zakona o javnoj nabavi 
(»Narodne novine« broj 117/01) i članka 17. i 78. Sta-
tuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02 
i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 3. sjednici 
održanoj dana 28. srpnja 2005. godine donijelo je

I Z M J E N E
Plana nabave roba i usluga, te ustupanju radova 

u 2005. godini

I.
U Planu nabave roba i usluga, te ustupanju ra-

dova u 2005. godini (»Službeni vjesnik« broj 41/04) 
zbog izmjena u Proračunu Općine Majur za 2005. 
godinu, koji je donijelo Općinsko vijeće Općine Majur 
na 3. sjednici od 28. srpnja 2005. godine mjenjaju se 
određene stavke i to:

U točki II. u:
-  podtočki 2. Literatura umjesto iznosa »8.000,00 

kn«, treba stajati iznos »6.000,00 kn«.
-  podtočki 6. Energija umjesto iznosa »6.000,00 

kn«, treba stajati iznos »7.000,00 kn«.
-  podtočki 8. Opremanje knjižnice i čitaonice 

umjesto iznosa »60.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»98.500,00 kn«.

U točki II. UKUPNO, umjesto iznosa »99.000,00 
kn«, treba stajati iznos »136.500,00 kn«.

U točki III. u:
-  podtočki 4. Usluge promidžbe i informiranja 

umjesto iznosa »3.000,00 kn« treba stajati iznos 
»6.000,00 kn«

-  podtočki 7. Reprezentacija, umjesto iznosa 
»9.000,00 kn«, treba stajati iznos »12.000,00 kn«.

-  podtočki 8. Računalne usluge, umjesto izno-
sa »30.000,00 kn«, treba stajati iznos »33.000,00 
kuna«.

-  podtočki 9. Izrada urbanističke dokumentaci-
je za izgradnju ili sanaciju objekata od važnosti za 
Općinu Majur, umjesto iznosa »15.000,00 kn«, treba 
stajati iznos »10.000,00 kuna«.

U točki III. UKUPNO, umjesto iznosa »204.000,00 
kn«, treba stajati iznos »199.000,00 kuna«.

U točki IV. u:
- podtočki 1. Cjevovod G. Hrastovac, umje-

sto iznosa »4.700.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»20.000,00 kn«.

-  podtočka 2. Sanacija sakralnih objekata 
20.000,00 kn, briše se.

-  podtočka 3. Sanacija Društvenih domova, 
umjesto iznosa «90.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»80.000,00 kn.

-  podtočka 5. Odvodnja otpadnih voda, umje-
sto iznosa »10.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»140.000,00 kn«.

-  podtočka 6. Adaptacija i uređenje dječjeg vrti-
ća 700.000,00 kn, briše se.

-  podtočka 7. Pojačano održavanje nerazvrsta-
nih cesta i zimska služba, umjesto iznosa »800.000,00 
kn«, treba stajati iznos »650.000,00 kn«.



Stranica 754 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

U točki IV. UKUPNO, umjesto iznosa »6.320.000,00 
kn«, treba stajati iznos »890.000,00 kn«.

U točki V. UKUPNO, umjesto iznosa »6.623.000,00 
kn«, treba stajati iznos »1.225.500,00 kn«.

II.
Ove izmjene Plana nabave roba i usluga i ustupa-

nja radova u 2005. godini stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/04-01/8
URBROJ: 2176/14-05-01-2
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Broj 19 - Stranica 755»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. srpnja 2005.



Stranica 756 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. srpnja 2005.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i Topusko.  
Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr, e-
mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Odluka o naknadama dužnosnika, čla-
nova Općinskog vijeća, Općinskog po-
glavarstva i njihovih radnih tijela, te 
službenika i namještenika Općine Lipo-
vljani

13. Odluka o davanju na korištenje i na-
knadi za korištenje javnih površina

14. Program održavanja komunalne infra-
strukture iz sredstava komunalne na-
knade u 2005. godini

15. Izvješće o izvršenju Programa održava-
nja komunalne infrastrukture iz sredsta-
va komunalne naknade u 2004. godini

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

26. Statutarna odluka o izmjenama Statuta 
Općine Majur

27. Odluka o I. izmjenama i dopunama Pro-
računa Općine Majur za 2005. godinu

729

730

732

733

735

735

S A D R Ž A J
28. Odluka o izmjeni Odluke o provođenju 

akcija uljepšavanja naselja na području 
Općine Majur

29. Zaključak o usvajanju Izvješća o oba-
vljenoj reviziji Proračuna Općine Majur 
za 2004. godinu od strane Državnog 
ureda za reviziju Područni ured Sisak

30. Zaključak o potvrdi imenovanja

31. Zaključak o odabiru najpovoljnije ponu-
de za izradu projektne dokumentacije 
za ishođenje lokacijske dozvole

32. Zaključak o sufinanciranje projekta mo-
dernizacije cestovne infrastrukture s 
Fondom za regionalni razvoj

33. Program održavanja komunalne infra-
strukture na području Općine Majur

34. Rješenje o imenovanju članova Odbora 
za javna priznanja Općine Majur

35. Rješenje o imenovanju potpisnika fi-
nancijsko-materijalne dokumentacije 
Narodne knjižnice i čitaonice Majur

36. Izmjene Plana nabave roba i usluga, te 
ustupanju radova u 2005. godini

750

750

750

751

751

751

752

753

753


